A PREVIDENCIA SOC. DOS SERV. PUBLICOS DO MUN. DE CPO. MOURAO
Prestacdo de Contas
BALANCO FINANCEIRO

Art. 103 da Lei n. 4.320/1964
Periodo de Referéncia: Novembro / 2018
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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (I)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Contratos de Rateio de Consércios Publicos
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Valores Restituiveis
Transferéncias Voluntarias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Outras Origens
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Recebimentos Extraorgamentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Realizavel - Inscrigdo Cisdo, Fuséo ou Extincdo
Valores Restituiveis
Antecipagao da Receita Orgamentaria - ARO
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Realizavel

35.636.253,66
1.136.300,23
34.499.953,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
34.499.953,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
17.824.319,04
6.482.854,19
25.676,08
77.996,31
0,00
6.379.181,80
0,00
91.020.293,58
91.020.293,58
0,00

52.839.357,60
670.995,66
52.168.361,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
52.168.361,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.099.188,41
0,00
37.635,90
0,00
6.061.552,51
0,00
68.943.781,29
68.943.781,29
0,00

TOTAL (V) = (I + Il + I1l + IV)

150.963.720,47

127.882.327,30

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Contratos de Rateio de Consércios Publicos
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Antecipacédo da Receita Orgamentaria - ARO
Valores Restituiveis
Transferéncias Voluntarias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Outras Origens
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Pagamentos Extraorcamentarios (VIil)
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Realizavel - Cancelam./Baixa Cis&o, Fuséo, Extin.
Valores Restituiveis
Antecipacédo da Receita Orgamentaria - ARO
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Realizavel

30.283.470,33
769.353,19
29.514.117,14
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
29.514.117,14
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.245.970,79
0,00
36.829,37
5.829.959,62
6.379.181,80
0,00
108.434.279,35
108.434.279,35
0,00

29.685.778,42
740.269,18
28.945.509,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
28.945.509,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.176.255,30
195.160,23
5.672,33
913.870,23
6.061.552,51
0,00
91.020.293,58
91.020.293,58
0,00

TOTAL (X) = (VI + VII + VIl + X)

150.963.720,47

127.882.327,30

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsavel PREVIDENCIA SOC. DOS SERV. PUBLICOS DO MUN. DE CPO. MOURAO, Data Emissao 30/11/2018, Hora emisséo 14:44:42
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